



## **ХАЛЬМГ ТАҢЪЧИН ЗАКАН**

### **ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ**

Принят Народным Хуралом  
(Парламентом) Республики Калмыкия  
6 марта 2015 года

**О внесении изменений в отдельные законодательные акты  
Республики Калмыкия в связи с приведением в соответствие  
со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации**

#### **Статья 1**

В пункте 6 части 7 статьи 33 Закона Республики Калмыкия от 22 декабря 2010 года № 244-IV-3 «О некоторых вопросах проведения выборов депутатов Народного Хурала (Парламента) Республики Калмыкия», с изменениями от 26 декабря 2011 года № 330-IV-3, от 2 марта 2012 года № 337-IV-3, от 27 апреля 2012 года № 350-IV-3, от 29 июня 2012 года № 366-IV-3, от 20 сентября 2012 года № 378-IV-3, от 19 ноября 2012 года № 390-IV-3, от 1 марта 2013 года № 421-IV-3, от 10 июня 2013 года № 448-IV-3, от 21 ноября 2013 года № 15-V-3, слова «целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия».

#### **Статья 2**

В пункте 8 части 2 статьи 38 Закона Республики Калмыкия от 29 июня 2012 года № 360-IV-3 «О выборах Главы Республики Калмыкия», с изменениями от 19 ноября 2012 года № 390-IV-3, от 21 ноября 2013 года № 15-V-3, от 23 мая 2014 года № 55-V-3, слова «целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия».

#### **Статья 3**

Внести в пункт 5 статьи 14 Закона Республики Калмыкия от 25 апреля 2003 года № 321-II-3 «Об избирательных комиссиях, комиссиях референдума Республики Калмыкия», с изменениями от 8 июля 2003 года № 336-II-3, от 29 апреля 2004 года № 21-III-3, от 7 февраля 2005 года № 183-III-3,

от 3 июля 2006 года № 281-III-3, от 16 октября 2006 года № 297-III-3, от 23 апреля 2007 года № 357-III-3, от 28 июня 2007 года № 369-III-3, от 1 октября 2007 года № 375-III-3, от 26 ноября 2008 года № 51-IV-3, от 12 мая 2009 года № 99-IV-3, от 10 июля 2009 года № 107-IV-3, от 10 июля 2009 года № 115-IV-3, от 2 декабря 2009 года № 157-IV-3, от 29 июня 2010 года № 201-IV-3, от 29 ноября 2010 года № 229-IV-3, от 27 апреля 2012 года № 350-IV-3, от 19 ноября 2012 года № 390-IV-3, от 21 ноября 2013 года № 15-V-3, от 28 февраля 2014 года № 28-V-3, от 11 июля 2014 года № 66-V-3, следующие изменения:

1) в части первой слова «федеральных целевых программ (в том числе Федеральной целевой программы развития ГАС «Выборы»)» заменить словами «государственных программ Российской Федерации»;

2) в части второй слова «республиканских программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия».

#### **Статья 4**

В пункте 2 части первой статьи 6 Закона Республики Калмыкия от 29 ноября 2010 года № 226-IV-3 «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов Республики Калмыкия», с изменениями от 2 марта 2012 года № 338-IV-3, слова «целевых и иных программах» заменить словами «государственных программах Республики Калмыкия».

#### **Статья 5**

Абзац девятнадцатый части второй статьи 5 Закона Республики Калмыкия от 2 ноября 1998 года № 1-II-3 «О Правительстве Республики Калмыкия», с изменениями от 12 марта 1999 года № 14-II-3, от 2 февраля 2000 года № 56-II-3, от 13 апреля 2000 года № 61-II-3, от 13 ноября 2000 года № 87-II-3, от 16 февраля 2004 года № 14-III-3, от 4 июля 2005 года № 205-III-3, от 29 июля 2005 года № 219-III-3, от 7 декабря 2006 года № 311-III-3, от 23 апреля 2007 года № 348-III-3, от 27 июня 2008 года № 17-IV-3, от 20 марта 2009 года № 79-IV-3, от 5 июня 2009 года № 103-IV-3, от 10 июля 2009 года № 107-IV-3, 9 апреля 2010 года № 174-IV-3, от 11 июля 2014 года № 59-V-3, изложить в следующей редакции:

«участвует в разработке и реализации государственных программ Российской Федерации, формирует государственные программы Республики Калмыкия и обеспечивает их реализацию».

#### **Статья 6**

Внести в Закон Республики Калмыкия от 27 июня 2008 года № 18-IV-3 «О противодействии коррупции в Республике Калмыкия», с изменениями от 10 июля 2009 года № 107-IV-3, от 3 ноября 2011 года № 295-IV-3, от 2 марта 2012 года № 333-IV-3, от 29 ноября 2012 года № 393-IV-3, следующие изменения:

1) пункт 2 статьи 5 изложить в следующей редакции:  
«2) разработка и реализация государственной программы Республики Калмыкия противодействия коррупции, муниципальных программ противодействия коррупции;»;

2) в статье 7:

а) в наименовании слова «Целевая программа» заменить словами «Государственная программа Республики Калмыкия»;

б) в части первой слова «Республиканская целевая программа» заменить словами «Государственная программа Республики Калмыкия»;

в) в части второй слова «республиканской целевой программы» заменить словами «государственной программы Республики Калмыкия»;

г) в части третьей слова «Целевые программы» заменить словами «Государственные программы Республики Калмыкия».

## **Статья 7**

Внести в Закон Республики Калмыкия от 9 марта 1998 года № 101-I-3 «О статусе столицы Республики Калмыкия», с изменениями от 12 марта 1999 года № 14-II-3, от 25 июня 2004 года № 34-III-3, от 25 апреля 2008 года № 12-IV-3, следующие изменения:

1) абзац четвертый части первой статьи 4 изложить в следующей редакции:

«участвуют в разработке и осуществлении мероприятий, направленных на развитие города Элиста в рамках государственных программ Республики Калмыкия и муниципальных программ;»;

2) абзац второй статьи 5 признать утратившим силу.

## **Статья 8**

В пункте 6 части 2 статьи 4 Закона Республики Калмыкия от 26 декабря 2011 года № 323-IV-3 «О градостроительной деятельности в Республике Калмыкия», с изменениями от 18 ноября 2014 года № 84-V-3, слова «республиканскими целевыми программами» заменить словами «государственными программами Республики Калмыкия».

## **Статья 9**

Внести в Закон Республики Калмыкия от 18 декабря 2008 года № 65-IV-3 «О государственной молодежной политике в Республике Калмыкия», с изменениями от 2 февраля 2010 года № 168-IV-3, следующие изменения:

1) в абзаце первом части второй статьи 3 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия»;

2) в статье 8:

а) в абзаце четвертом слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия»;

б) в абзаце шестом слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия»;

3) в абзаце втором статьи 11 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия»;

4) в пункте 2 статьи 16 слова «республиканских целевых программах» заменить словами «государственных программах Республики Калмыкия»;

5) в пункте 1 статьи 17 слова «республиканских целевых программах» заменить словами «государственных программах Республики Калмыкия»;

6) в статье 18 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия».

## **Статья 10**

Внести в Закон Республики Калмыкия от 1 октября 2007 года № 381-III-3 «О культуре», с изменениями от 18 декабря 2008 года № 58-IV-3, от 29 декабря 2008 года № 76-IV-3, от 29 июня 2010 года № 200-IV-3, следующие изменения:

1) в статье 8:

а) абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«принятие и реализация государственных программ сохранения и развития культуры в Республике Калмыкия»;»;

б) абзац пятый признать утратившим силу;

2) в статье 13:

а) в наименовании слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия»;

б) в части 1 слова «Республиканская целевая программа» заменить словами «Государственная программа Республики Калмыкия»;

в) в части 2 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия»;

г) в абзаце первом части 3 слово «республиканскими» заменить словами «государственными программами Республики Калмыкия».

## **Статья 11**

Внести в Закон Республики Калмыкия от 26 декабря 2006 года № 329-III-3 «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) в Республике Калмыкия», с изменениями от 21 декабря 2007 года № 403-III-3, от 24 сентября 2009 года № 132-IV-3, от 29 июня 2010 года № 194-IV-3, от 7 июля 2011 года № 275-IV-3, следующие изменения:

1) в абзаце седьмом статьи 5 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия»;

2) в абзаце третьем статьи 6 слова «республиканских целевых программ» заменить словами «государственных программ Республики Калмыкия».

## Статья 12

Статью 13 Закона Республики Калмыкия от 22 февраля 2007 года № 334-III-3 «О прогнозировании социально-экономического развития Республики Калмыкия», с изменениями от 21 ноября 2013 года № 3-V-3, изложить в следующей редакции:

**«Статья 13.** Участие Республики Калмыкия в федеральных целевых программах

Правительство Республики Калмыкия с участием органов местного самоуправления в сроки, определенные разработчиками государственных программ Российской Федерации, вносит предложения об участии Республики Калмыкия в государственных программах Российской Федерации.».

## Статья 13

Абзац третий статьи 5 Закона Республики Калмыкия от 17 февраля 2006 года № 257-III-3 «О государственной поддержке туристской деятельности в Республике Калмыкия», с изменениями от 9 апреля 2010 года № 178-IV-3, изложить в следующей редакции:

«разработки, принятия государственных программ Республики Калмыкия развития туризма;».

## Статья 14

Настоящий закон вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава  
Республики Калмыкия

г. Элиста, 6 марта 2015 года  
№ 112-V-3



А. Орлов